
 

 

UCHWAŁA NR XXVIII/167/2016 

RADY GMINY LESZNO 

z dnia 29 listopada 2016 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych 

przedszkoli oraz dla osób prawnych i osób fizycznych prowadzących niepubliczne inne formy 

wychowania przedszkolnego, a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania  

i wykorzystywania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446 ze zm.) i art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r. poz. 2156 

ze zm.), w związku z art. 33 pkt 4 ustawy z dnia 23 czerwca 2016 roku o zmianie ustawy o systemie oświaty 

oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2016r. poz. 1010)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XV/91/2015 Rady Gminy Leszno z dnia 28 października 2015 roku w sprawie 

ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli oraz dla osób prawnych i osób 

fizycznych prowadzących niepubliczne inne formy wychowania przedszkolnego, a także trybu i zakresu 

kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2015r. poz. 9559) – wprowadza 

się następujące zmiany: 

1) W Regulaminie stanowiącym załącznik do Uchwały Nr XV/91/2015 Rady Gminy Leszno z dnia 28 

października 2015 roku, ustalającym tryb udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli 

oraz dla osób prawnych i osób fizycznych prowadzących niepubliczne inne formy wychowania 

przedszkolnego, a także tryb i zakres kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji – dalej 

zwanym Regulaminem, nadaje się nowe brzmienie §1: 

„§ 1. Ilekroć w Uchwale jest mowa o: 

1) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Leszno, 

2) Wójcie Gminy – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Leszno.”; 

2) Nadaje się nowe brzmienie §2 Regulaminu: 

„§ 2. 1. Podstawą obliczenia dotacji, o których mowa w ust. 2 i 3 jest podstawowa kwota dotacji dla 

przedszkoli określona w art. 78b ust.1 ustawy z dnia 7 września 1991 r.  o systemie oświaty (Dz. U.  

z 2015 r. poz. 2156 ze zm.), dalej zwana ustawą. 

2. Niepubliczne przedszkola niebędące przedszkolami specjalnymi, niespełniające warunków, o 

których mowa w art. 90 ust. 1b ustawy, otrzymują na każdego ucznia dotację z budżetu Gminy w 

wysokości równej 75% podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli, z tym, że na ucznia 

niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego ucznia niepełnosprawnego 

przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy, pod warunkiem, że osoba prowadząca 

niepubliczne przedszkole poda Wójtowi Gminy informację o planowanej liczbie uczniów nie później niż 

do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 7 grudnia 2016 r.

Poz. 10815



3. Osoba prowadząca wychowanie przedszkolne w niepublicznej innej formie wychowania 

przedszkolnego niespełniającej warunków, o których mowa w art. 90 ust. 1c ustawy, otrzymuje na 

każdego ucznia dotację z budżetu Gminy w wysokości równej 40% podstawowej kwoty dotacji dla 

przedszkoli, z tym, że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na 

takiego ucznia niepełnosprawnego innej formy wychowania przedszkolnego w części oświatowej 

subwencji ogólnej dla Gminy, pod warunkiem, że osoba prowadząca niepubliczną inną formę 

wychowania przedszkolnego poda Wójtowi Gminy informację o planowanej liczbie uczniów nie później 

niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

4. Niepubliczne przedszkola, inne formy wychowania przedszkolnego, które prowadzą zajęcia 

rewalidacyjno-wychowawcze, otrzymują na każdego uczestnika tych zajęć dotację z budżetu Gminy w 

wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego uczestnika zajęć rewalidacyjno-wychowawczych w 

części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy, pod warunkiem, że osoba prowadząca niepubliczne 

przedszkole, inną formę wychowania przedszkolnego poda Wójtowi Gminy informację o planowanej 

liczbie uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych nie później niż do dnia 30 września roku 

poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

5. Niepubliczne przedszkola specjalne otrzymują na każdego ucznia dotację z budżetu Gminy w 

wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego ucznia niepełnosprawnego przedszkola w części 

oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy, pod warunkiem, że osoba prowadząca niepubliczne 

przedszkole poda Wójtowi Gminy informację o planowanej liczbie uczniów nie później niż do dnia  

30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

6. Niepubliczne przedszkola, inne formy wychowania przedszkolnego, które zgodnie z art. 71b ust. 

2a ustawy prowadzą wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, otrzymują na każde dziecko objęte 

wczesnym wspomaganiem rozwoju, niezależnie od dotacji, o których mowa w ust. 2, 3, 4, i 5, dotację z 

budżetu Gminy w wysokości równej kwocie przewidzianej na takie dziecko objęte wczesnym 

wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy, pod warunkiem, że osoba 

prowadząca niepubliczne przedszkole, inną formę wychowania przedszkolnego, poda Wójtowi Gminy 

informację o planowanej liczbie dzieci, które mają być objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju, nie 

później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji.”; 

3) Dokonuje się zmiany załącznika nr 4 do Regulaminu, który otrzymuje brzmienie określone w załączniku do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Leszno. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 roku. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy: 

Lesław Kuczyński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 10815



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 10815



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 10815


		2016-12-07T12:04:13+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




